１

平成 24 年６月 26 日

各 位

                       会 社 名 株 式 会 社 ビ ッ ク カ メ ラ

                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長  宮嶋 宏幸

                             （コード番号：3048 東証一部）

                       問合せ先 取締役経営企画本部長 安部 徹

                            ＴＥＬ 03－3987－8785

株式会社コジマによる第三者割当増資の引受けの完了（子会社化）

に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年５月 11 日付「株式会社コジマとの資本業務提携及びそれに伴う第三者割当増資

に引受けによる子会社の異動に関するお知らせ」においてお知らせしましたとおり、本日、株式会社

コジマ（以下「コジマ」といいます。）との間の資本業務提携（以下「本資本業務提携」といいま

す。）の一環として、コジマが実施した第三者割当増資（以下「本第三者割当増資」といいます。）を

引き受け、コジマの普通株式 39,000,000 株（増資後の発行済株式総数に対する割合：50.06％）を取

得し、コジマを子会社化いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．コジマの概要（平成 24 年３月 31 日現在）

(1) 名 称 株式会社コジマ

(2) 所 在 地 栃木県宇都宮市星が丘２丁目１番８号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 寺﨑 悦男

(4) 事 業 内 容 家電品販売業

(5) 資 本 金 18,916 百万円

(6) 設 立 年 月 日 昭和 38 年８月 22 日

(7) 大株主及び持株比率

小島 章利 12.26％

有限会社ケーケーワイ 5.22％

小島 金平 4.97％

小島 三子 4.96％

小島 由三 4.55％

日本トラスティ・サ－ビス信託銀行株式会社(信託口) 3.26％

株式会社足利銀行 3.01％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口) 2.98％

寺﨑 佳子 2.52％

株式会社ケーズホールディングス 2.49％

(8)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係
資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関

係はありません。また、当社の関係者及び関係

会社と当該会社の関係者及び関係会社との間に

は、特筆すべき資本関係はありません。

 ２

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関

係はありません。また、当社の関係者及び関係

会社と当該会社の関係者及び関係会社との間に

は、特筆すべき人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関

係はありません。また、当社の関係者及び関係

会社と当該会社の関係者及び関係会社との間に

は、特筆すべき取引関係はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しませ

ん。また、当該会社の関係者及び関係会社は、

当社の関連当事者には該当しません。

(9) 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決 算 期 平成 22 年３月期 平成 23 年３月期 平成 24 年３月期

連 結 純 資 産 49,683 百万円 51,233 百万円 51,381 百万円

連 結 総 資 産 179,846 百万円 174,206 百万円 164,814 百万円

１ 株 当 た り 連 結 純 資 産 1,276.80 円 1,316.64 円 1,320.44 円

連 結 売 上 高 438,255 百万円 449,499 百万円 370,380 百万円

連 結 営 業 利 益 6,335 百万円 11,727 百万円 3,660 百万円

連 結 経 常 利 益 6,103 百万円 11,690 百万円 4,200 百万円

連 結 当 期 純 利 益 3,165 百万円 2,014 百万円 508 百万円

１株当たり連結当期純利益 81.34 円 51.76 円 13.06 円

１ 株 当 た り 配 当 金 8.50 円 12.00 円 14.00 円

２．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異 動 前 の 所 有 株 式 数

－株

（議決権の数：－個）

（所有割合 ：－％）

（２） 取 得 株 式 数

39,000,000 株

（議決権の数：390,000 個）

（増資後の発行済株式総数に対する割合：50.06％）

（取得価額：14,118 百万円）

（３） 異 動 後 の 所 有 株 式 数

39,000,000 株

（議決権の数：390,000 個）

（所有割合 ：50.06％）

３．今後の見通し

本資本業務提携に伴う本第三者割当増資に伴い、コジマ及び同社の連結子会社は、平成 24 年８

月期の連結決算において当社の連結子会社となる予定です。

本資本業務提携が当社の連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、今後、業績

予想修正の必要性及び公表すべき事項が生じた場合には、改めて速やかにお知らせいたします。

以上